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B SOBRAL

* PREFEITURA

T SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,
recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar Deputado Francisco Monte

Més de Referéncia: SETEMBRO/2021

Data da Analise: 29/10/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti FRANCISCO MONTE

Més de Referéncia: SETEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 26.975,59
Repasse Mensal: 7.500,00
Rendimento: 88,12
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,86
Receita Total: 34.560,85
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (644978) AGUA setembro/2021 20/09/2021 99,15
POLO (644978) INTERNET julho/2021 16/08/2021 336,00
POLO (644978) LOCACAO DE IMPRESSORA |setembro/2021 06/09/2021 900,00 A DE AGUIAR EIRELI - ME
POLO (644978) OUTROS julho/2021 20/09/2021 62,35 1SS/2021
POLO (644978) OUTROS agosto/2021 20/09/2021 30,89 1SS/2021
POLO (644978) TAXAS BANCARIAS agosto/2021 20/09/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO (644978) TELEFONE agosto/2021 09/09/2021 359,76
ANEXO - CASA ALUGADA - AGUA setembro/2021 20/09/2021 99,15
ORLEY (7574017)
ANEXO - FRANCISCO AGUA setembro/2021 20/09/2021 99,15
RODRIGUES MAGALHAES
(1150558)
2.055,45
Saldo: 32.505,40

Paginalde1l
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2. SOBRAL

ESCOLA DEPUTADO FCO MONTE DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE
RUA FRANCISCO MONTE S/N TAPERUABA-SOBRAL-CE
(88) 3613-6189
E-mail — chicomonte.seducsobral @gmail.com
CNPJ -01.896.301/0001-08
INEP- 23026367

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

SETEMBRO
2021
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESFM - ESCOLA FRANCISCO MONTE

N° Processo: Data Abertura:
P168478/2021 07/10/2021-13:54
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Deputado Francisco Monte

Observacao :
sem observacao

TRAMITACOES
Ne ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 07/10/2021 - 13:54 Ana Valeria Avila
2
3
4
5
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ESCOLA DEPUTADO FCO MONTE DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE
RUA FRANCISCO MONTE S/N TAPERUABA-SOBRAL-CE
(88) 3613-6189
E-mail = chicomonte.seducsobral@gmail.com
CNPJ - 01.896.301/0001-08
INEP- 23026367

OFICIO N° 085/ 2021

Sobral-CE, 04 de outubro de 2021.

Do: Conselho Escolar Deputado Francisco Monte
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Presta¢do de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao
MES de SETEMBRO/2021, no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora
Ariella Conceicdo Ponte Loiola
Diretora Escolar DNS - 3

Ato n° 440/2018

lImo 5r.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos ; it 02}
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral ' [’m



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE
CNPJ: 01.896.301/0001-08

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar DEPUTADO FRANCISCO MONTE depois
de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do
PMDE, Més de Setembro ano de 2021 no valor de R$ 2.055,45 (dois mil e cinquenta e cinco reais e
quarenta e cinco centavos), sdo de parecer favorével em razio da regularidade das contas e
documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 04 de outubro de 2021.

CARMEM ROSANA TEOFILO QWWNW O [Gpdy 1465017-88
Nome Completo (membro) Assinatura RG
LEANDRO TEOFILO PEREIRA /-// ; J\ e 1857624-89
Nome Completo (membro) ssmatura RG

FCO. DAS CHAGAS RAMOS CARVALHO ‘l;c.f [ %ﬁ" ;//’;‘ ;.LJZ : 2250445-92
Nome Completo (membro) Assma ura RG

é ‘% Z i 2;3 Z iaz::&%
Presidente da Unidade Executora
RG 99002045728

Ariella Conceicdo Ponte Loiola
Diretora Escolar DNS - 3
Ato n° 440/2018



CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCI
Conta: 0554 | 003 | 00001546-3
Més: Setembro/2021

Periodo: 1 -30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
08/09/2021 900630 CHEQ COMP
08/09/2021 900631 CHEQ COMP
08/09/2021 727220 RESG AUTOM
13/09/2021 000341 CRED TED
13/09/2021 900624 CHEQUE SAC
13/09/2021 980001 APL AUTOM
20/09/2021 082021 DB CEST PJ
20/09/2021 727220 RESG AUTOM
21/09/2021 900632 CHEQUE SAC
21/09/2021 900633 CHEQUE SAC
21/09/2021 900634 CHEQUE SAC
21/09/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 D101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quwvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor

0,00
359,76 D
200,00 D
1.259,76 C
7.500,00 C
336,00 D
7.164,00 D
69,00 D
69,00 C
297,45D
62,35D
30,89 D

390,65 C

359,76 D
1.259,76 D
0,00 C
7.500,00 C
7.164,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
297,45 D
359,80 D
390,69 D

0,00 C



Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacao

CAI'.A

Nome da Agéncia Codigo Operagdo missao

SOBRAL, CE 0554 5823 04/10/2021
Fundo ) CNPJ do Fundo Inicio das Alividades do Fundo
[CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2021 Cota em: 30/09/2021

| 0,289 Il 1,1798 I 1,2178 II 1,738123 1,743157 |
Administradora

Noinme Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Mis/Ano olha
CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCI 01.896,301/0001-08 003.00001546-3 09/2021 01/01

Analise do Peril do Investidor

Data da Avaliagao

Resumo da Movimentagdo

Historico Valor em RS Qtde de Colas
Saldo Anterior 26,975,69C 15.5619,954118
Aplicagoes 7.164,00C 4.117,442518
Resgates 1.719.45D 989.,967800
“~ndimento Bruto no Més 88,12C
F 2.86D
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 32.505,40C 18.647,428837
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(") Valor sujeito a tributagdo, conforme legisiagdo em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Historico Valor RS Qtde de Colas
08/09 RESGATE 1.259,76D 725,477463
IRRF 2,02D
IOF 0,00
13709 APLICACAO 7.164,00C 4.117,442518
20/09 RESGATE 69,00D 38,703735
IRRF 0,12D
I0F 0,00
21/09 RESGATE 390,69D 224, 7B6601
IRRF 0,72D
I0F 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
12,64 2.86

Informagdes ao Cotista

e sirs da CAINA B conheg,

Servigo de Atendimento ao Colista

SAC:
0800 726 0101

nderego para Correspondeéncia;
Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria

; nderece Eletrénico.
0800 725 7474

htlps //www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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0I 5.A. - EM RECUPERACAD JUDIGIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: OB6870100
AV SANTOS OUMONT 6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

1 FOPPY 1Y PO PP | Y P Y [ PO A A

CTCE SALVADOR BA PL10
CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE
RUA DEP FRANCISCO MONTE,2

CENTRO
I NI'"”N o
3

62106-000 - TAPERUABA - CE
0035 30 24082

gl

Telefone

Vencimento

(Referéncia

l AGOSTO /2021

PAG. :

Total a pagar

( 88) 3613-6750 05/09/2021 R$ 359,76
Resumo da sua fatura
& B FIRD 56 svisinn s s ws s RS 371,83
O FIXO 371,83
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXD LOCA
SERVICOS DIGITAIS
& ., EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS -12,07
OUTROS VALORES -12,07
. Q
. as wn y
e "
0 B o9
"==TALxA ECONOMICA FEDERAL ":

s
¥ QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Aps»
247-828113261-0

R

B4/SET /2021 HORA DF @9:09:11" ~
LOT. 05.021714-3 TERM 062196 ,
LOCALIDADE: SOBRAL : ; " o)
6. VINCULADA: 3572 " \/Ad% oncevce forde #oocelen
/ 9 : :
& COMPROVANTE DE PAGAMENTO = - e el
0I FIX0 - RJ o)
WVALOR DO PAGAMENTO: 359,76 -
846400000036 597600240306 o
‘g 150362703616 367500121065 if: R
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANCAS

Nota N°
0000001219

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

ﬁ‘ééia e

=

[ e
.'.'(-’--J

Data de Geragao | 06/09/2021 Competéncia SET/2021 N® da NF S-e Substituida 0
N? do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | ********
Endereco [AVN B, 651 - COHAB II
CPFICNPJ |21535.796/000157 | inscMunicpa 14591 |ur[cE | insc. Estadual | 0
Cidade| SOBRAL [ c.e.P[62050820 | Comp] Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO - P Tese——
Razado Social CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE E-mail
Endereco l. COM RUA FRANCISCO MONTE , S/N, S/N TAPERUABA 62106000 SOBRAL-CE S
CPF/CNPJ| 01.886.301/0001-08 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual ITBIBfane
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT. TOTAL
1 LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA SAMSUNG MENSAL. REFERENTE A AGOSTO 1,00 927 83 92783
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGCO
1401 / 1401 ( 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS l 0,00 I COFINS I 0,00 INSS 0,00 [ CSLL—I 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 927,83 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 927,83
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 827,83
QOutras Retencdes 0,00 Cédigo de Validacao/Link (X) Aliguota do ISS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 27,83 2mhp3g6cd ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 900,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 27,83
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
imﬁfés_ég.?m: 'a&gﬁ)ijcsrao | Hora da jr’n‘ys:v- “?‘.29 551
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO
MONTE a quantia de RS$: 900,00 (NOVECENTOS REAIS ) referente a NOTA
FISCAL DE N° 1219 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, Q© DE SETEMMPRO  DE2021.

ANATANA AGUIAR
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06/09/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57

Raz3o Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME
Enderego: R TABELIAQ ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/08/2021 a 07/09/2021

Certificagao Numero: 2021080901522498715510
Informacao obtida em 20/08/2021 11:15:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

s
LROAR
9 Wt N
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file:///C:/Users/PC/Desklop/Consulta Regularidade do Empregador.html



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 10936477/2021

Expedigdo: 29/03/2021, as 11:34:26

Validade: 24/09/2021 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Cs dados constantes esta Certiddo sd3c de re
Tribunais do Trabalho e estédo atuali
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certidao atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

vy —A e
il Ak b3

1sabili
2 (d s) dia

A=A
e

9]

[ )

o3
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o

A aceitacao desta certidao condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior de Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturails e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Publice do

Trabalhe o1 Comiced3o de I""nhr"1'|1::r“:|f\ Présri
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L PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

T N° 0000006987

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
MNo. Requerimento Natureza juridica
0000008587/2021 Pessoa Juridica

[®]

Certificames para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

‘nadimolentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

rva o direilo de inscrever & cobrar as dividas que

A Secretaria do Orgamento e

posteriormente wvenham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidao.

A aceliLacdc desta certciddo estd condicionada a veriflcacdo de sua autenticicade na internebl, nos
o

geguinte endereco: http://servicos.spesdgov.con

SOBRAL-CE, 24 DE AGOSTO DE 2021

Esta certidao ¢ vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 21/11/2021
COD. VALIDACAO 0000006987




03/08/2021

F

htips./internet-consultapublica.apps. sefaz.ce.gov.bricetlidavnegativa/consultar Pdi?tipoDevedor=2&codigoDevedor=2 1535796000, .

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202110612066

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
e sie e e ol she wle e e o ol vl ol e oo ofe vle o e e e ol sl e she e ofe s s e e ode s sl e e ofe o s e e el o ol e e e e e e e e ol e sl sl e o e

CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

3 she e sk ofe sk o e sbe e oh ofe e o ale o ofe o e ok sl sk ol sl e ofe sl ol ofe sle sk e s ol e sl oke sl sl ol sl e ol ol s sl o o ok o ol sk e ok s R ol ook

|

|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNETEMO03/08/2021 AS 11:56:38
” L4
VALIDA ATE 02/10/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.bs

hitps:/finternet-consultapublica.apps.sefaz ce.qov.br/certidaonegativalconsultarPdf ?tipoDeve dDI’_‘=2 &codicoDevedor=21535796000157

"



06/09/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1



CONTRATO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA

LOCADOR: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME, CNPJ: 21.535.796/0001-57, representado por ,
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA domiciliado a Rua AV B N° 651, COHAB 2 Sobral-CE.

LOCATARIA CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE, END: RUA: FRANCISCO MONTE
S/N, DISTRITO: TAPERUABA, CNPJ: 01.896.301/0001-08 SOBRAL-CE. Contratam a locacao de
equipamento abaixo especificado, mediante as condicdes contidas nas clausulas a seguir:

1 - O Objeto desta locagéo é o seguinte equipamento: LOCACAO DE IMPRESSORA MULTINFUNCIONAL
MENSAL SAMSUNG COM TRANSFORMADOR.

2 - O equipamento constante da clausula anterior sera instalado na RUA FRANCISCO MONTE S/N,
TAPERUABA.

3 - A Locatéaria pagara mensalmente, contados a partir da data de instalagao dos equipamentos, um aluguel
de R$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS) mensal, por cada Xerox e impressao.

Renovando-se automaticamente no prazo de um ano.

INICIO: 05/02/2021.. TERMINO: 05/02/2022

Paragrafo Primeiro: A Locatéaria obriga-se pelos pagamentos do aluguel estipulado neste contrato até o final
do prazo ajustado, na forma do artigo n® 571 do Cadigo Civil Brasileiro.

4 - O valor de locag&o estipulado neste contrato sera reajustado com base na variagéo do IGP-M (indice
Geral de Precos de Mercado), variagdo esta a ser aplicada sempre na menor periodicidade admitida em lei,
em qualquer época de vigéncia deste contrato. Na hipétese de suspenséo, extingdo ou vedagéo do uso do
IGP-M como indice de atualizac@o de pregos, fica desde ja eleito o indice que oficialmente vier a substitui-lo.

7 - A Locadora, pelo presente, se obriga a manter o equipamento em perfeitas condigées de funcionamento,
sem qualquer énus para a Locataria, até o final do presente contrato de locacéo, prorrogado ou néo.

8 - No prego mensal da locagdo, durante a vigéncia do contrato, encontra-se incluido, exclusivamente para
Us0 No equipamento descrito na clausula 1, o fomecimento de certos materiais de consumo, até a quantidade
maxima definida para cada material relacionado em ANEXO-01 e que passa a fazer parte deste instrumento.
Excetua-se, desde logo, de tal fornecimento, qualquer outro material de consumo que & néo esteja
relacionado.

Parég_rafo Primeiro: Fica desde ja estabelecido que, caso seja necessario o fornecimento de quaisquer
materiais de consumo objeto deste instrumento em nimero maior que o definido na lista anexa, a diferenga
de unidades a maior sera cobrada da Locataria, com base nos precos & época vigentes na tabela da
Locadora.

10-A L_ocadora entregara e instalara o equipamento no local indicado pela Locataria, em perfeitas condigbes
de servir ao uso a que se destina. As despesas de preparagéo das instalagbes elétricas, entretanto, sao de
responsabilidade exclusiva da Locataria, a qual recebera da Locadora as especificagdes correspondentes.

11 - E de responsabilidade da Locadora, por si ou por terceiros por ela credenciados, em ambas as hip6teses
sem qualquer dnus para a Locataria, os servigos técnicos e manutengao e reparo do equipamento,
substituindo, também por sua conta, todas as pegas que se fizerem necessarias em decorréncia do uso
normal. Esses servigos serdo prestados exclusivamente no Temitério Nacional e durante o horario normal de
expediente comercial da Locadora. Se necessario que estes servicos sejam prestados fora desse horéario
normal, a pedido da Locataria, um aviso prévio por escrito deve ser apresentando pelo Locador.

12 - A Locadora aplicara no equipamento, quando necessaria a substituig@o de partes e pegas originais,
adequadas, novas ou, quando ndo, que mantenham as especificagdes técnicas do fabricante, paraoque ﬂca
desde logo, autorizada pela Locataria. Ve .

13 - E de responsabilidade da Locatéria: / " gE
[ ;oLHA-ji



a) Usar o equipamento corretamente e nio sublocar, ceder nem transferir a locacéo, total ou parcial;

b) Manter o equipamento no local exato da instalag&o. Qualquer mudanga s6 sera permitida mediante o
previo consentimento por escrito da Locadora, ficando a critério exclusivo desta a mudanga de uma cidade
para outra. Quaisquer despesas decorrentes dessas mudangas de local, inclusive mas nao exclusivamente,
transporte, montagem, colocagéo do equipamento no novo local indicado e novas instalagdes elétricas,
correm por conta exclusiva da Locataria;

€) Nao introduzir modificagdes de qualquer natureza no equipamento;

d) Defender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre o equipamento,
inclusive impedindo sua penhora, sequestro, arresto, arrecadagéo, etc., por terceiros, notificando-os sobre os
direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre o equipamento;

e) Comunicar imediatamente & Locadora qualquer intervengao ou violagdo por terceiros de qualquer dos seus
direitos em relagdo ao equipamento;

f) Permitir 0 acesso de pessoal autorizado da Locadora para realizagao da manutengéo ou reparos do
equipamento e, ainda, para o seu desligamento ou remogao, nas hipdteses cabiveis:

g) Responsabilizar-se por qualquer dano, prejuizo ou inutilizagdo do equipamento, ressalvadas as hipoteses
de casos fortuitos ou de forga maior, bem como pelo descumprimento de qualquer de suas obrigagdes
previstas neste contrato ou em lei;

f) Nao permitir que terceiros néo autorizados ou credenciados pela Locadora intervenham nas partes e nos
componentes internos do equipamento.

14 - A Locatéria obriga-se a pagar pontuaimente os aluguéis e as faturas de fomecimento de materiais de
consumo. em banco(s) indicado(s) pela Locadora e do(s) quai(is) sera a Locataria devidamente avisada, ou
ém outros locais, ou ainda a cobradores da Locadora, quando esta assim o admitir por prévio aviso &
Locataria. As faturas néo pagas até o vencimento serdo acrescidas da variagéo do IGP-M, aplicada pelos
dias de atraso, cominada, também, multa de dois por cento (2%) e juros de mora de um por cento (1%) ac
més ou fragdo, sem prejuizo das demais sancbes aplicaveis, dentre as quais o desligamento temporario do
equipamento, a suspensdo da Assisténcia Técnica ou a resciséao deste contrato.

19 - A infragdo, por qualquer das partes, das obrigagbes assumidas no presente contrato dara aoutra o
direito de rescindi-lo, independentemente de intimacéo judicial ou extrajudicial, bastando, para isso, aviso por
escrito, com prazo de trinta (30) dias contados da inadimpléncia.

20 - Fica eleito o Foro da cidade de Sobral/Ce, para dirimir quaisquer questdes oriundas deste contrato,
renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem de plenc e comum acordo com todas as clausulas, firmam o presente instrumento, por si e

eventuais sucessores, em duas (2) vias de igual teor, para um sé efeito, com vigéncia a partir da data de sua
assinatura, na presencga de duas testemunhas que a tudo assistiram,

SOBRAL, 05 DE FEVEREIRO DE 2021.
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AC CARTUCHO
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
CNPJ: 21.535.798/0001-57 s
REPRESENTADA POR L
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA
Locador

& Locatéﬁo(a}
CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE
CNPJ: 01.896.301/0001-08




FRANCISCA EDILEUZA MELO Nota Fiscal de Prestagao

edlmelo CWPJ: 00795293000140 Servigo de Comunicagio
Inscrigao Estadual: 069630674

mmmmm. CFOP: 5307
RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300 Data de emissao: 16/08/2021
CHICO GERONIMO - CEP: 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 -
(88)36471794 Série: Unica Via: Unica

Numero: 000000000071828

Cliente: ESCOLA DE E.F INFANTIL FRANCISCO MONTE

Enderego: RUA FRANCISCO MONTE,S/N, RUA DO CEMITERIO CEP: 62150-000
Bairro: TAPERUABA-SOBRAL CE Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 01.896.301/0001-08 Inscrigao Estadual: ISENTO

VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 336,00 R$ 336,00

795. 293/001 -40 REFERENCIA

FRANCISCA EDILEUZA MELO, 0 20/08/2021

PERIODO DA PRESTAGAQ

01/07/2021 A 30/07/2021

Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
adfcffeb31cbce4036e9dcB8cacd4ded R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagoes Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI confarme Lei Complementar 123/2006.
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EDI MELO INTERNET SERVICES

ed' l Rua Gerson Mendes Farias, 1300

“ I le 0 Bairro: Chico Gerénimo

ULTRA BANDA LARGA VIA FBRA GPTICA @ (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com br

RECIBO
R$336,00

Recebi de ESCOLA DE EF INFANTIL FRANCISCO MONTE 3
quantia de Trezentos e Trinta e Seis Reais, referente a nota fiscal de n°
71828.

00.795. 293/001 -40 Groairas. L@ de _AGOSTO  de 2021

ME
ANCISCA EDILEUZA MELO
,F:?E*a Gerson Mendes Farias, 1.§g0 o ? qL
(88) 99344 - 9000 /98142 - 80 ' -
Francisca Edileuza Melo-ME

Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40

-—-—-u...—..-—n,.........-.-—.-----...—-n—.._—..-——.-.._n—.—._.__......—-_......-.__._....__.—..._._...__..;..

EDI MELO INTERNET SERVICES

; ed' I Rua Gerson Mendes Farias, 1300
“ ' .e o Bairro: Chico Gerdénimo

ULTRA BANDA LARGA VA FIBRA GPTICA @ (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO
R$336,00

Recebi de ESCOLA DE E.F INFANTIL FRANCISCO MONTE a
quantia de Trezentos e Trinta e Seis Reais, referente a nota fiscal de n°
71828.

00.795.293/001-40 Groairas, 10 de _AGOSTO _ de 2024

FRANCISCA EDILEUZA MELO ME A /wL;
Rua Gerson Mendes Farias, 1,300 —— e )
(88) 99344 - 9000 / 98142 - 8078

Franc'isca Edileuza o-ME
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.203/0001-40

10 0%'e0et 5 FOLHA: D

e



N (88)98834-3637 / (88)99344-9000

@ Iim el o & www.edimelo.com.br

ULTRA BANDA LARGA ViA FIBRA GPTICA @ K37 /edimelo telecom
os@edimelo.com.br

WO ST A =i . e e e T || R —— st

Proposta de precos

30 de junho de 2021
A ESCOLA DE E.F. INFANTIL FRANCISCO MONTE

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que estd aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra 6tica da mais alta
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste
apresentar a nossa proposta de precos.

: VALOR -RS
: ESPECIFICACAO | .iwirn | Ariasee —< =

HEE. | DOS PREcgs LI 1 QUANT | ‘Valor Valor total
e | - unitario
| | SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE | | |
| | TECNOLOGIA DA INFORMAGAO | ' ' 336.00 R$ 4.032.00 R$
‘ 01 | (Internet) velocidade 50 Mbps mensal. ‘ Més | 1o | (Trezentos | (Quatro mile
I O servico contempla instalagio e ; | etrintae trinta e dois
, manutengdo com materiais inclusos. [ ‘ i seis reais) reais) ‘

|VALOR TOTAL: Quatro mil e trinta e dois reais

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME

Endereco. Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerdnimo, Groairas CE
Telefone: (88) 3647-1794

CNPJ: 00.795.293/0001-40

IE: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Francisca Edileuza Melo fo* e
[ kol
Saocia Proprietaria {o- 4
M

00.795.293/001-40

FRANCISCA EDILEUZA MELO M
Rua Gerson Mendes Farias, 1. 305 ™ ,--"
(88) 99344 - 9000/ 98142 - 8078 -

Q Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo , Groairas-CE CEP: 62190-000
CNPJ: 00.795.293/0001-40
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GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE — 62.184-000

(88) 3647-1155 /(88) 9206-3972 ,NFORMAT’CA

Proposta de pregos

30 de junho de 2021

A ESCOLA DE E.F. INFANTIL FRANCISCO MONTE
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagio

Proponente: Groairas Internet.com L'TDA

Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 858 — Centro Cariré — CE
CNPI: 09.520.429/0001-810

IE: 06.362.959-2

Validade da Proposta 90 (noventa) dias.

ESPECIFICACAO
DOS PRECOS

|
|
|
_____ — =
|
|

: VALOR -RS
ITEM |

T
|
UNID | QUANT | Valor , R
& | Valor total
i

e e s

| inclusos.

L B - - _ unitario - i
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
: l)l‘:‘ ‘I‘E':('N()I,()(Ql.\ . DA | | | 380,00 R$ | 1.560,00 R$
| INFORMAGAO (Internet) velocidade | ) | | (Trezentos | (Ovatro mil
ol | 50 Mbps mensal. O servigo contempla | Meés | 12 I e oitenta | rlrﬁnh--mm &
| instalagdo e manutengio com materiais | i reais) sessenta reais)
|
|

VALOR TOTAL: Quatro mil quinhentos e sessenta reais

S : —— o o—

i5¢s Cassiano I'eijao Neto
Socio Proprietario

109.520.499/000 1.5 T8

GROAIRAS INTERNET. com LTDA - ME

RUA CEFISA AG U,
AR, 358
7 CENTRO . :
m CARIRg =~ CEP: 52-’34-320 ’
:

£m



U ;l UBAUNA Servicos e Internet

Avenida Vereador Antonio Adrino Neris, 45 Ubauna -
Coread -CE
CNPJ : 19.587.636/0001-00 CEP : 62.168-000

Proposta de pregos

30 de junho de 2021

A ESCOLA DE E.F. INFANTIL FRANCISCO MONTE
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387
Enderego: Rua do Hospital, 356 - Ubauna, Coreati - CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

}ELOR TOTAL: Qlldtl o mil e Dltocontos reais

|
‘ ITEM |

| SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE
' TECNOLOGIA

| mdnutenqan com materiais inclusos.

ESPECIFICAGAO
DOS PRECOS

| _ VALOR-R$
I U AN V:ﬂ!IOI" ! Valor total |
»” | unitario | e ———
i
|

INFORMACAO |

' [[nternet) velocidade 3 Mbps mensal. | ) 400,00 RS 4.800,00 R$
servigo contempla instalacio e | Més 12 ' (Quatrocen (Quatromile |
: tos reais) | oitocentos reais)
; | |
I S PRSI A—

AP oy

- o
Adriana Paiva Souza
Gerente

13.557.636/0001 - 0g]

f‘hAﬁ"CH’ ENE GOMES AGUIAR
621.305.823-87

PlA; D0 HOSPITAL, 356
UBAUNA - CEP: 62, 168-000

COREAU - Ly
AU - CE __J EOL 85
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CAIXA

XA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  00.795.293/0001-40
Razdo Social:FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Endereco: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
62190-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGIS.

Validade:11/08/2021 a 09/09/2021

Certificagdo Numero: 2021081100351433815861
Informacgdo obtida em 23/08/2021 16:09:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condiciondda o  verificagdu  de  autenticidade 1o site da  Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certiddo n°: 21516209/2021

Expedigdo: 09/08/2021, &s 14:42:40

Validade: 04/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 00.795.293/0001-40, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em senten¢ga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E feGEin da Vol
EITTIT9K

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 819
(" DADOS DO CONTRIBUINTE
Inscrigao Municipal CPF/CNPJ
430226 00.795.293/0001-40
Nome/Razé&o Social
FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME
Endereco
RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62.190-000
-
ATIVIDADE PRINCIPAL
6110803 - Servigos de comunicagao multimidia - SCM

r"I;ec;uerida em: 11 de Junho de 2021

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida
responsabilidade do  sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,
certificado que nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos  tributarios
nao tributarios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais
Direito Tributario e da Legilascao Municipal.

lidade (120 dias): 09 de Outubro de 2021

Groairas - CE, 11 de Junho de 2021

de
é
e
de

A autenticidade desta Certiddo poderd ser conferida em: -
http://tributario.aspec.com.br/portal.ce.groairas —
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202110957756

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N°© 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

|
|Inscricdo Estadual:
069630674 |

CNPJ] / CPF: |
00795293000140 |

RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MFLO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET E'M 09/08/2021 AS 10:01:02
VALIDA ATE 08/10/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda né@o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes saciais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:12:03 do dia 18/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/09/2021.

Caodigo de controle da certidao: 7C04.8CDF.586E.73DB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,
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Contrato de Prestacio de Servi¢o

de Conexio de Internet Banda Larga
Contrato de Prestacio de Servico de Conexio com a
Internet, que entre si celebram, de um lado FRANCISCA
EDILEUZA MELO - ME e de outro ESCOLA DE EF
INFANTIL FRANCISCO MONTE para o fim que nele declara

A FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME, doravante denominada CONTRATADA. sediada na RUA
GERSON MENDES FARIAS, com CNPJ - 00,795.293/000140, representada neste ato pelo sua
proprietaria  Sra. Francisca Edileuza Melo e do ESCOLA DE EF INFANTIL FRANCISCO
MONTE doravante denominada CONTRATANTE, sediada na RUA FRANCISCO MONTE.S/N.
TAPERUABA |, SOBRAL, inscrita no 01.896.301/0001-08 resolvem celebrar o presente contrato na
forma das clausulas seguintes.

Clausula 1* - Objeto
O presente contrato tem por objeto permitir 8 CONTRATANTE, através de fibra optica . fazer
conexao a internet, com as seguintes caracteristicas:

Cliausula 2" - Descri¢io dos servigos
* Velocidade de Transmissdo: S0Mbps
® O acesso a Internet é fornecido 24 horas por dia, 7 dias por semana
® Suporte telefonico, 7 dias por semana, outro que venha a ser fornecido previamente pela contratada
* As Velocidades podem variar de acordo com a taxa de utilizagdo da rede, garantindo até 50% da

banda contratada.

Cliusula 3" - Valores
Pelos servigos da CONTRATADA, a CONTRATANTE pagara,

I. O Valor de RS RS 336.00 (Trezentos e trinta reais) referente a mensalidade., sem limite de
acesso a ser pago dia 10 de cada més.

Clausula 4" - Rescisiio Contratual
A rescisdo contratual podera ser efetuada por qualquer das partes a qualquer tempo, por escrito, com
antecedéncia minima de 30 dias.

Clausula$" - Prazo de Vigéncia do Contrato

O prazo de vigéncia deste contrato € de 12 (doze) meses a contar a partir da data da assinatura, sendo
prorrogado automaticamente por prazos iguais, desde que ndo haja comunicado por qualquer das partes
com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias antes do seu vencimento;

Clausula 6" - Multas
I, Em caso de atraso nos pagamentos pactuados a CONTRATANTE pagara a multa de 2% além de
juros diarios de 0,33% sobre o valor em atraso, acumulada mensalmente.
2. Em caso de rescisao contratual antes do final do contrato, sera cobrada uma multa rescisoria no
valor de 3 vezes o valor pago mensalmente ou a quantidade de meses para encerrar o contrato. ou
que for menor.

Cliausula 7 - Disposi¢oes Gerais M

P e et e - e T e ——

@ Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo , Groairas-CE CEP: 62190-000 5 ﬁ‘{ —-
CNPJ: 00.795.293/0001-40 2 RIeR
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I. A CONTRATADA nio se responsabilizara em qualquer hipotese por acessos indevidos a
rede da CONTRATANTE. ou por perdas causadas por paralisacdes tempordrias dos servicos
ou uso indevido das informagdes contidus e nossos sistemas,

O Suporte telefonico ¢ gratuito

A contratada podera bloguear o servigo por inadimpléncia da contratante superior u 135 dias

SCIN AVISO previo.

4. Acobranca ¢ feita por nota fiscal e 6rgao bancario ¢ o contratante devera pagar suas futuras

em orgdos credenciados como BANCOS ¢ AGENCIAS LOTERICAS.

A CONTRATADA nido recebera pagamentos vencidos, os mesmos devero sor pagos, em

buncos ou em agencias lotéricas.

6. Solieitagdo de alocagao de IP valido acarretard em um acréscimo de RS S0.00 na fatura mensal
por cada IP solicitado.

7. Em caso de queda do sistema, a CONTRATADA se compromete a atender ¢ solucionar o

problema em ate 48 (quarenta ¢ oito) horas apos o contato feito pela CONTRATANTE. Caso
4 queda permanega por mais de 08 horas. sera abatido do valor mensal o tempo parade de
forma proporcional ao valor da mensalidade,
Paragrato unico: A visita de um teenico enviado pela CONTRATADA serd gratuita se a
mesma for realizada durante o hordrio comercial (Segunda a Sexta. entre 08h0OmIn ¢ 18
horas). Do vontrério, a contratante deverd pagar RS 40,00 (quarenta reais) por hora de servico
ciaso seja comprovado que o defeito ndo seja com o link de Internet,

g, O suporte. quando necessdrio, deveri ser solicitado via  telefone {OXx8N) 99344
S000(whatsApp) .99748-3300,98142-8078, na sede da EDI MELO INTERNET SERVICES
ou pelo e-mail: : fiscalw edimelo.com. br

9. A CONTRATADA niio se responsabiliza pela seguranca da rede interna ou por dados
contidos ne computador/rede da CONTRATANTE em nenhuma hipotese.

10. Se qualquer das partes tolerarem a infragdo a dispositivos deste contrato. nio significa que
tenha liberado a outra parte de quaisquer obrigacdes assumidas nem. tampouco, que o
dispositivo infrigido tenha sido considerado cancelado.

1. As partes ciegem de comum acordo com rentineia a qualquer outro, por mais privilegiado que
seja. o foro da cidade de Groairas - Ceard. para dirimir quaisquer pendéncias oriundas deste
contrato. que ndo possam ser resolvidos pelos meios administrativos.

Tad |2

L
.

Assim convencionados e contratados, as partes assinam o presente instrumento. apos lido ¢ achado
conforme, perante 02 (duas) testemunhas que também o assinam, para que produza seus juridicos ¢ legais
efeitos,

Groairas, 01 de fevereiro de 2021,

FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME
CONTRATADA

M!?/ cddo (.;f/f-(g_'{:_ 2V }'\Jn}é © ek
AESCOLA DE E.F INFANTIL FRANCISCO MONTE
CONTRATANTE : . ;
Ariella Conceigdo Ponte Loiola
” T, . Diretora Enscola'r DNS -3 ‘ :
Sadu) clonu Buena higaide . Aon® 4402018 4)0rione (] v1lg oty
Testemunha | ) [} Testemunha 1 :

Nome: Nome:
CPE: CPF: 3 T R

Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico leronima  Groairas-CE CEP: £2190-000 ~e——ar”
CNPJ: 00.795.293/0001-40
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DADOS DO CLIENTE
75205 - PMS CRECHE F R MAGALHAES
RUA ALFREDO BASTOS, 258, CENTRO
TAPERUABA (SOBRAL} - CEP: 62.106-000
Codificagao: 147.005.00.057.00.0475.0000.4
Padrao do imovel: MEDIO

ECONOMIAS

Residencial: 000 Comercial: 000 Industrial: 000 Publica: 001 2
INFORMAGOES SOBRE MEDICAD S
Servigo Medidor Leitura Anterior | Lestura Atual | Volume' | Media Semestral 3
AGUA A14F015798 721 0 5 & §
%
DATAS ~
Ledura Alual:  DB/08/2021 Emissdo; 17/09/2021 Lacre Agua: 1832599 L':]
Leitura Anterior 07/07/2021 Prowima Leilura: 07/09/2021 Lacre Esgolo g
QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA REFERENTE A: 07/2021 5
N de Amostras Cloro Turbidez Cor Colformes Totais  Escherichia Coli o
Exiniins 005 005 005 005 005 5
Analisatas 005 005 005 005 005 @
Em conformidade 005 002 002 005 005 El
DESCRICAD DOS SERVICOS Valor (RS HISTORICO DE VOLUME
AGUA 93,15 Més/Ano Agua im*s Evgoto im")
SET/2020 7 0
ouTR020 T (1]
NOVI2020 & 0
DEZ12020 r 0
JANIZOZ B o
FEVIRZO21 [ (1]
MARR0Z1 6 i)
ABRRO21 6 0
MAVZ2021 [ 1]
JUNZ021 ] o
JUL2021 & o
AGORO21 6 0
TRIBUT 05 SOBRE O F ATURAMENTO SUBSIDIO
Descngdo Valar (RS Desirigdo WValar (RS
PIS 0,95 VALOR DO SERVIGO 99,15
COFINS 473 VALOR DO suBsiDIo 0,00
VALOR TOTAL A PAGAR 99,15
MES/ANO ~ VENCIMENTO TOTAL A PAGAR [R$)
09/2021 11/10/2021 99,15

T sbengagan da usuaron susier e (adase ateanrads junte 3 Capece, conforme vt &1 Agrocuns Reguledorsy

Diga nao ao abuso e a exploracao sexual contra a crianca e o
adolescente. DENUNCIE! Disque 100 ou procure o Conselho
Tutelar mais proximo de sua residencia. Nao precisa se

idanpificae M rinila a Aarantida

ida e saude.

<

“

- s " &
q CAIXA ECONOMICA FEDERAL

UEJUINA: sortelos de segunda-feira a sabado,
)

o ] 263-309183414-1

': 20/SET/2821 HORA DF 12:33:1
d}LUT' 85 .006702-8 TERM 2178
wes LOCALIDADE: SOBRAL

© AG. VINCULADA: @554
L ==

™ COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CAGECE CIA AG ESG CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 99,15 .
826400000004 391500090006 LW =,
064054438011 B00628318359 Loy 3H '

263-309183414-1

VIv) $DLdjo| «

14 VIA

. CAIXA
3j0] &,
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DADOS DO CLIENTE
75205 - GRUPO E FRANCISCO MONTE
RUA JOSE ARY SOUSA FILHO, 60, CENTRO
TAPERUABA (SOBRAL) - GEP: 62.106-000
Codificagao: 147.001.00.009.00.0156.0000.9
Padrao do imovel: REGULAR

ECONOMIAS
Residencial: 000 Comercial: 000 Industnial: 000 | Publica. 001 N
INFORMACOES SOBRE MEDICAQ ﬁ
Servigo Medrdor Leitura Antetior | Letura Atusl  Volumeim  Media Semestral i’ =
AGUA A13F244443 2369 2381 12 12 'g‘
S
DATAS r‘“::
Leitura Atual:  02/08/2021 Emissdo: 17/09/2021 Lacre Agua: 1781627
Leitura Anterior: 01/07/2021 Prosuma Ledtura: 07/09/2021 Lacre Esgoto: %
QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA REFERENTE A.  07/2019 t
N de Amostras Cloro Turbidez Cor Colformes Totais  Escherichia Coli o
Exigidas 010 010 010 010 o0 %
Anaksadas 010 010 010 010 010 “u
Em conformidace 010 a0 009 010 010 5
DESCRICAD DOS SERVICOS Valor [RS) HISTORICO DE VOLUME
AGUA 99,15 Més/Ano | Aguaim’ Esgoto Im*
SETR2020 10 0
ouTRO20 B ]
NOV/2020 13 [}
DEZ/2020 11 0
JANSZO21 ] (4]
FEVIZ021 9 0
MARZ021 18 o
ABR2021 17 [
MAV2021 a n
JUNZ021 ' ]
JuLizoz 1 0
AGORN2Y 10 o
TRIBUTOS SOBRE O F ATURAMENTG SUBSIDIO
Descrigao Valor [RS) Descrigao Walir (RS
PIS 0,95 VALOR DO SERVICO 99,15
COFINS 4,73 VALOR DO SuBsipio 0,00
VALOR TOTAL A PAGAR 98,15
MES/ANO VENCIMENTO TOTAL A PAGAR [RS)
09/2021 11/10/2021 99,15

F abrgagke do wnaiss manie s cadasit atesarads punce 4 Cageie. conforme rriotugoe dis Agemous heguiadoray

Diga nao ao abuso e a exploracao sexual contra a crianca e o
adolescente. DENUNCIE! Disque 100 ou procure o Conselho

1] =y recisase
B g
- n ©saude. ; (
f 20109 /2004
© CALXA ECONOMICA FEDERAL 2 i
—— ! y ey
-IIJUINP. sorteios de segunda-feira a sdbado Ag
v
263-309183416-6 '
20/SET/2021 " HORA DF 12:34:02 M\J
LOT, @5,006702-8 TERM €17092 3
LOCAL IDADE: SOBRAL =
AG, VINCULADA: @554
5 CUHPR[]VAN'TE DE PAGAMENT( 'l.'
CAGECE CIA AG FSG CEARA ==
qvm OR DO PAGAMENTO: 99,15 0
826600000062 991500097001 =

v v640851854012 PABA3YT 10355
) h 263-309183416-8

eri
wIV> SDIID
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DADOS DO CLIEMTE

75205 - P.M.S. - ANEXO ORLEY DA ESCOLA FRANCISCO MONTE
RUA MARIA DE NAZARE PEREIRA, 625, CENTRO

TAPERUABA (SOBRAL) - CEP: 62.106-000

Codificagao: 147.002,00.013.00.0020.0000.5

Padrao do imovel: MEDIO

ECONDMIAS

Residencial: 000 Comercial: 000 Industrial: 000 | Pubhca: 001
INFORMACOES SOBRE MEDICAO
Servico Medidor Lettura Anterior | Lettura Atual | Volumes'  Media Semestral '
AGUA A13F 141259 1019 1] 13 13
DATAS
Ledura Afual.  03/08/2021 Emissdo: 17/09/2021 Lacre Agua: 2543624
Leitura Antenor: 02/07/2021 Proxima Ledura: 07/09/2021 Lacre Esgoto’
QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA REFERENTE A:  07/2021
N® de Amostras Cloro Turbidez Cor Colformes Totais ~ Escherichia Coli
Enigidas 005 005 005 005 005
Anahsadas 005 005 005 005 005
Em conformidade 005 0oz 002 005 005
DESCRICAD DOS SERVICDS Valoe (RS HISTORICO DE VOLUME
AGUA 99,15 Mes/Ano Agua im") Esgoto im*)
SET/R020 11 o
oUTRO20 12 0
NOV/Z020 13 0
DEZ2020 13 0
JANI2021 13 0
FEV2021 13 (1]
MAR/Z021 13 [}
ABRIZ021 13 0
MANZ021 11 1]
JUNR021 13 o
JULIZOZT 13 o
AGOR021 13 o
TRIBUT 05 SOBRE O FATURAMENTO SUBSIDIO
Desengiaa Valor [RS | Descrigao Valor RS
PIS 0485 VALOR DO SERVIGO 99,15
COFINS 473 VALOR DO SUBSIDIO 0,00
VALOR TOTAL A PAGAR 99,15
MES/ANO ~ VENCIMENTO  TOTAL A PAGAR [RS]
09/2021 11/10/2021 99,15

Fobragaghs do wusan mane sy cadasiro stualitade i o Cagece, comlomme e das Agveoss Beguladoran

INFORMAGUES AD CLIENTE

Diga nao ao abuso e a exploracao sexual contra a crianca e o
adolescente. DENUNCIE! Disque 100 ou procure o Conselho
Tutelar mais proximo de sua residencia. Nao precisa se
identificar. O sigilo e garantido.

Agradecemos sua pontualidade. Agua tr;tada e saude.

CALXA ECONOMICA FEDERAL
qfJUINp': sortelos de segunda-feira a sabado, A'.

"
- —
263-389183418-4
a 20/SET/2021 HORA DF 12:34:22,
LOT, 85.006702-8 TERM ¢1709g)
W LOCAL [DADE : SOBRAL =
O AG. VINCULADA: 0554 a
t: m
) COMPROVANTE DE PAGAMENTD
- CAGECE CIA AG ESG"CEARA [a)
© VALOR DD PAGAMENTO: 99,15 »
— 826400000004 991500095005 =
& 064055795013 010135310356 p?
| 5
263-309183418-4
14 VIA

EMISSAO: GESSE 17/09/2021 14:07-14
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e PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigdo Cadastral | Inscrigio do Contribuinte No. Crédito Vencim Original Parcela VENCIMENTO
12683 26206 2002010| 10/08/2021 | ONICA 20/09/2021 ISs/2021
Dados do Contribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO 55 67
CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCC MONTE 000.000.000-00 R —
RUR FRANCTSCO MONTE , §/N 62106000 CNPJ {+) ATUALIZAGAO 0,00
TAFPERUABA SOBRAL-CE 01.896.301/0001-~08
{(+) MULTA 559
Classificacao do Contribuinte Localizagdo Cartografica
00.00.000,0000.000 (+) JUROS 111
Obsservacpes REFERENTE A D.M.5 No.07,/2021 002 4
(+) TX EXPEDIENTE
g 0,00
Via do contribuinte MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipio (+) ONUS SUCUMBENCIAIS
NAQ RECEBER APCS VENCIMENTO 0,00
() DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
62,35

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

263-309183422-2
LOT:85.006702-8

*» loterias ¢

N* BANCO/AGENCIA: 104 /@554
CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA
DATA'DD PGTO:20/09/2021

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
PM DE SOBRAL

VALUR :R$62, 35

CODIGO DE BARRAS
816500000004 6523543912025
109200402005 201000030001

AUTENT ICACAOD
812158629309183422

263-309183422-2

‘s loterias cara

" 20/09 12028

VXIVD SDIIDj

TERMINAL :@170892
HORARIO: 12:36:39
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o PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscricdo Cadastral | Inscrigio do Contribuinte No. Crédito Vencim Original Parcela VENCIMENTO
12683 26206 2002011] 10/09/2021 | UNIca 21/09/2021 ISs/2021
Dados do Contribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO "
CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE 000.000.000-00 27485
RUA FRANCISCO MONTE , S/N 62106000 [ onpa () ATUALIZAGAD 0,00
TAPERUABA SOBRAL=CE 01.896.301/0001-08
P " {+) MULTA 2.78
Classificacao do Contribuinte Localizagdo Cartografica £
00.00.000.0000.000 (+) JUROS
E P 5 e ! 0,28
Observacoes REFERENTE & D.M.S5 No.08,/2021 002
{+) TX EXPEDIENTE
0,00
Via do econtribuinte MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipio (+) ONUS SUCUMBENGIAIS
NAO RECEBER AP(OS VENCIMENTC 0,00
(-} DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
30,85
e S e e e e e B T S e e e
® <
L =
CALXA ECONOMICA FEDERAL
E 263-389183420-6 1.
o L0T:85.006787-5 )
L _ —
N BANCO/AGENCIA: 104/0554 TERMINAL :01/092¢D
VACANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA -
.gumn DO PGT0:20/09/2021 HURARIO:lz:aﬁzaaE'
s
o COMPROVANTE DE PAGAMENTO "
-~ PM DE SOBRAL o
G , )
== VALOR:R$30, 89 oy
Y ¥
L | CODLGO DE BARRAS B
816700000002 308943912029 j
109210402003 201100030000
AUTENTICACAD
812155@97309183428
< [ Y
o’ e 263-309183420-6 9
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